
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 

 

N. GENERALE 47  N PER SERVIZIO .25 

 
 

 

Responsabile del Servizio : Reviglio Giorgio 

 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE FONDO ECONOMALE 2024           

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno ventiquattro nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATE: 
 
❑ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 22 dicembre 2023, con la quale è 

stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2024-2026;  

❑ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 22 dicembre 2023, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

❑ Il Regolamento comunale per il Servizio Economato dell'Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 20 in data 21.04.2011; 

❑ la Giunta Comunale n. 35 del 4 luglio 2019 con la quale è stata attribuita al sottoscritto la 
Responsabilità del Servizio finanziario del Comune con potere di adottare atti anche di 
natura tecnica gestionale con valenza esterna;   

 
VISTI: 

• il Regolamento di Contabilità,  

• l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per impegno di spesa), 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO: 
❑ che presso questo Ente svolge le funzioni di economo e Agente Contabile la sig.ra Livia 

Bonetto, tale nominato con delibera di Giunta Comunale n. 17/2012;  
 

❑  che, per permettere la regolare gestione del servizio economale al fine di effettuare le 
spese che possono essere effettuate con il relativo fondo, occorre anticipare la necessaria 
liquidità quantificata in € 500,00, nei limiti di quanto stabilito nell'art. 5 del regolamento che 
prevede un mandato di anticipazione ad inizio di ogni esercizio finanziario dell’importo 
massimo di € 2.500,00; 

 
❑ che il prelevamento delle somme predette comporta, ad un tempo, impegno e liquidazione a 

favore dell'economo e, contestualmente, accertamento dell'obbligo della sua restituzione al 
termine dell'esercizio finanziario, ferma restando l'imputazione delle singole spese 
effettivamente sostenute e documentate sui relativi capitoli di spesa del bilancio 
dell'esercizio in corso, da effettuarsi con separati provvedimenti di approvazione e 
liquidazione delle spese economali;  

 
RITENUTO necessario provvedere all'anticipazione in favore dell'economo comunale del fondo 
economale per l'anno 2024 nella misura sopra indicata di € 500,00; 
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di 
interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo 
e/o opportunità di astensione; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

DETERMINA 

 
• Di anticipare all'economo comunale BONETTO Livia la somma di Euro 500,00 da utilizzare 

per le spese economali previste dal regolamento comunale per l'anno 2024; 
 

• Di dare atto che il presente provvedimento comporta l'obbligo di restituzione della somma 
anticipata di pari importo da evidenziare, in entrata nel capitolo 6006 codice 9.02.99.99.999 
del bilancio 2023, fermo restando che le singole spese sostenute e congruamente 
documentate saranno imputate ai rispettivi stanziamenti con successivi provvedimenti di 
approvazione e liquidazione delle spese economali; 

 

• Di far fronte alla spesa con la sua imputazione al capitolo 5006 del Bilancio di Previsione 
2023/2025, esercizio 2023 al codice 7.01.99.03.001. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 24/04/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Reviglio Giorgio 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUTEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 24/04/2024 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Reviglio Giorgio 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 30/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 30/08/2024 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


